Poderão participar todos os conselheiros que tiverem o interesse e 

disponibilidade, previsto para dia 15 de abril. Pauta nº 03 – Plano de Trabalho 

Deliberação 09/2024:  Conforme Deliberação 09/2024 a qual o município foi contemplado 

com o valor de R$68.493,15 (sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e 

quinze centavos) foi apresentado uma proposta de projeto para utilização do recurso para 

equipar o CEMAM – Centro Municipal de Atendimento Multidisciplinar recentemente 

regulamentado pela Lei nº 3.892 de 28 de janeiro de 2025. O CEMAM tem o objetivo de

[...]

seguintes itens: 04 Quadro branco 0,90 x 1,20m valor unitário R$150,00 (cento e 

cinquenta reais) e valor total estimado R$600,00 (seiscentos reais). 03 Mesas redondas 

de reunião 4 lugares, valor unitário R$500,00 (quinhentos reais) valor total estimado 

R$1.500,00 (mil e quinhentos reais). 01 Mesa retangular de reunião 06 lugares valor 

estimado R$800,00 (oitocentos reais). 20 Cadeiras fixas empilháveis, valor unitário 

R$120,00 (cento e vinte reais) valor total estimado R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos 

reais). 07 Cadeiras giratórias do tipo secretária com apoio de braço, valor unitário 

R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) valor total estimado R$1.750,00 (mil setecentos e 

cinquenta reais). 04 Notebooks de 13 polegadas com entradas USB e outros recursos 

para acesso à internet e programas operacionais de alta tecnologia para uso em terapia, 

valor unitário R$3.000,00 (três mil reais) valor total estimado R$12.000,00 (doze mil reais). 

04 Mouses Adaptados, valor unitário R$300,00 (trezentos reais) e valor total estimado 

R$1.200,00 (mil e duzentos reais). 04 Tablets 8,7 64GB EE 4G Memoria 1T, valor unitário 

R$1.000,00 (mil reais) valor total estimado R$4.000,00 (quatro mil reais). Capas 

protetoras de tablets 8,7, valor unitário R$100,00 (cem mil reais) valor total estimado 

R$400,00 (quatrocentos reais).

[...]

adulto para uso no CEMAM, valor total estimado R$4.000,00 (quatro mil reais). 01 

Cadeiras de rodas dobráveis infantil para uso no CEMAM, valor total estimado 

R$3.000,00 (três mil reais). 07 Mesas de escritório com gaveteiro e chaves, valor unitário 

R$500,00 (quinhentos reais) e valor total estimado R$3.500,00 (três mil e quinhentos 

reais). 01 Caixa de som amplificada bivolt 500w, valor total estimado R$700,00 

(setecentos reais). 02 Microfones sem fio duplo UHF, valor unitário R$250,00 (duzentos 

reais) valor total estimado R$500,00 (quinhentos reais). 01 Impressoras multifuncionais

[...]

R$150,00 (cento e cinquenta reais) valor total estimado R$450,00 (quatrocentos e 

cinquenta reais). 03 Acionadores de pressão para PCDs, valor unitário R$170,00 (cento e 

setenta reais) valor total estimado R$510,00 (quinhentos e dez reais). 01 Geladeira 

frostfree 110v 240 litros, valor total estimado R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 01 

Fogão 4 bocas acendimento automático, valor total estimado R$1.100,00 (mil e cem 

reais). 01 Bebedouro industrial com filtro, valor total estimado R$900,00 (novecentos 

reais). 02 Tatames de EVA Kit com 12 unidades, valor unitário R$300,00 (trezentos reais) 

valor total estimado R$600,00 (seiscentos reais). 01 Kit de cozinha infantil com geladeira 

e maquina de lavar, valor total estimado R$1.500,00 (mil e quinhentos reais). 01 Mesa 

infantil com 04 cadeiras, valor total estimado R$1.200,00 (mil e duzentos reais). 02 Mesa 

sensorial de atividades – madeira, valor unitário R$400,00 (quatrocentos reais) valor total 

estimado R$800,00 (oitocentos reais). 02 Kit de tapete sensorial, valor unitário R$300,00 

(trezentos reais) valor total estimado R$600,00 (seiscentos reais).